iudei & alijs pseqnentes & profundant: qm̄ tu dñe adiuuisti me. sc̄ in certamine passionis & cō solatus es me. in resurrectione a mortuis. Nec aut de membris ch̄ri accipiendo intelligenda sunt sic. Pa iūpiū puer tuo. i. sanctis tuis qui sede bunt cum ch̄ro ad iudicandum in fine mūdi: & sic accipit singulare p. p̄lali & saluū fac filium. i. filios ancille tue. i. ecclie. Fac mecum signum in bono. s. in resurrectiōe futuro: qn̄ p̄ gloriam corporis & aie ma nifestabis in eis. v̄ deī. qm̄ tu dñe adiuuisti me: & solat̄ es me. s. b̄titudis eterne remuneratiōe.

Psalmus. lxxxvi.

Evidamenta eius
in montibz r̄c. In b̄ psalmo p̄phā p̄nunci at de mysterio ch̄ri & ecclesie fm̄ q̄ dicunt Hiero, Aug. & Cassiod. & monet toto corde aspirare ad celestem hierlm̄ in fide ch̄ri. Un̄ commendan̄. eccliam laudat eam. Primo a fundamentis d. Fundamenta eius. i. ecclie. Nam ut glo. dic̄ & Aug. nil an̄ de fl̄a adhuc dixerat sed incipit: Fundamenta eius/ non exprimendo cuius eius: vt intelligat eius vic̄ qd̄ in spū vidit & corde voluebat: raptus q̄ppē extra se conspergit in spū ciuitatem dei. hoc est eccliam militarem & triumphantem: & ea alij nar rare volens prupit in hec v̄ba: **Fundamenta eius.** Id est ecclesie/ q̄ est ciuitas dei. In montibz sanctis. Est in ch̄ro apostolisq; eius & p̄p̄betis supra quorum doctrina fundat ecclesia in fide ch̄ri/ iuxta illud Apostoli. Superedificari supra fundamentum apostolor̄ & prophetarum ipso summo angulari lapide ch̄ro Iesu r̄c. Nam h̄i dicuntur montes sancti propter altitudinem virtutum & sanctitar̄. Diligit dominus portas sion super omnia tabernacula iacob. In his v̄bis aperit cuius eius. Quasi enim homines premissa verba audientes quesuissent. Cuius fundamenta dixisset. Et respondebat: sion quod ecclesiam significat. Et paulopost dicit: gloriola dicta sunt de ciuitas dei: Ex quibz ap̄it q̄ loquitur de ecclesia que dicitur sion/ quod interpretatur speculatio: quia per fidem speculatur deum. Et dicitur etiam ciuitas hierusalem/ quod interpretatur visio pacis: q̄r eterna pace videbit deum deorum in sion patrie celestis. Hanc ita. z ciuitatem vel sion. i. ecclesiam propheta commendans secundo a portis/ dic̄: Disligit dominus portas sion. i. ecclesie sacramenta / p̄ q̄ sicut p̄ portas fit ingressus in ecclesiā: cuius p̄ma ianua est baptismus: & sic de alijs que diligit deus approbando sup omnia tabernacula iacob id est sup omnia figurativa & ceremonialia cultus veteris legis que fiebant in pluribus tabernaculis Jacob: id est filiorum israel qui vocabat iacob. Primo quidem in tabernaculo a Moysē facto

Exodi. xxv. Sedō in tabernaculo a David factō. Regū. vi. Tertio in templo Salomonis. vij. Regū. vij. r̄c. Gloriola dicta sunt de te ciuitas dei. Dic iam tertio commendat ecclesiam de celebritate fame d. Gloriola dicta sunt sc̄ in vete. & novo testamento in quibz gloriose commendat eccliam. De te inquit ciuitas dei. Nam ciuitas dicit q̄s ciuitas vnitatis. In ecclia v̄o de om̄ibz nationibz vniuersit̄ hoies p̄ fidē & charitatē christi. & sic efficiuntur ciues celestes Epheb. ij. Estis ciues sc̄rōp̄ & doct̄mestici dei. Memor ero raab & babylonis: scientium me. Dic quarto commendat ecclesiam a multitudine ciuius cu in persona ch̄ri ait. Memor ero raab. Raab hic fm̄ Hebreos & Hieronymū significat gentē egypci. nec est p̄p̄lū nomē illi⁹ mulieris de qua habet̄ Josue. ij. q̄ recepit exploratores r̄c. sed est appellatiū nomē fcans gentē egypci que cōuersa fuit ad christū. & sic hui⁹ Iesus est ienssus. Memor ero raab & babylonis scientiū me sc̄ p̄ fidei cognitionē. q. d. Memor ero nō tm̄ populi iudeor̄ sed etiam gentilium p̄raab & babylonē designator̄ vt me sciant p̄ fidem cōuersi ad me per p̄dicationem apl̄ōp̄ quibz precepit christus vbiqz p̄ mundū p̄dicare Marci vltimo. Euntes in munibz vniuersuz p̄dicare euangeliū om̄i creature. & sic dicit. q̄ memor ero. s. p̄cipiendo vt vocent ad fidem om̄es gentes. Acce alienigene & tyrus & p̄p̄lus ethiopū hi fuerūt illic. i. aliqui existis recepti sunt in ecclia que est ciuitas dei. Dic aut̄ noisantur aliqui populi circa terram iudeah bicantes: qui per predicationem apostolorum cōversi sunt ad fidem pro magna parte. & per hos designantur omnes alie gentes per orbem credentes. Nunquid sion dicet homo: et homo nat⁹ est in ea. Dic quinto ecclesiam commendat a fundatore mirabilis dignitatis. s. ch̄io: qui est verus deus & homo. Et dicit. Nunquid sion. i. ipsi sion. ita q̄ ly sion hic est datus casus. vt patet p̄ translationem Hieronymi. & in hebreo. vbi habetur: ad sion dicetur r̄c. Et fm̄ translationem septuaginta inter pretum ponitur sic littera. Mater sion dicit homo & homo factus est in ea r̄c. quam sequitur Augustinus. ad cuius intellectum (quia hec locutio est obscura) videndū est vt ait Augustinus. Quis est iste homo qui dicit. & cui sion dicit. & de qua matre dicit. Est autem homo iste dominus Iesus qui natus est in ea matre que est virgo Maria. Et est ciuitas dei p̄e alijs fidelibus. quia est nobilissimuz membrum ecclesie. Et dicit. homo natus est in ea. non dicit: ex ea. ad significandum q̄ christus ab instanti conceptionis fuit in utero matris homo perfectus: virtutibus & scientijs. licet non fm̄ quā titatē corporis. Et ipse fundauit eam altissimus. Hoc est dicere. dum homo in ea natus est altissimus deus qui fundauit eam ciuitatem. id est. matrem suam in qua habiebat. Sed adhuc queris. Lui sion dicit. Respondeat fm̄ Augustinus.

Psalmus. LXXXVII

Omnes doct̄ sp̄iituali. i. eccl̄sie que dicitur
sion ut sup̄ dictū est. **Q**uid autē dicit iste homo sc̄z
Jesus. **S**ion. i. eccl̄ie. **R**ūdet hic p̄phera di. **M**a-
ter. s. est tibi patrem habebas misericordiaꝝ. deꝝ
accipe et matrē misericordie reginaz. sc̄z **M**ariam.
Dsion. o eccl̄sie. **E**cce mater tua. **Q**ue est mater
mea natalis: volo ut sit tua mater sp̄iualis. **S**ed
quia iudeus p̄fidus nullo modo vult hoc credere
q̄ ipsa sit mater dei et hominis: **I**deoꝝ fīm hoc dī
cit translatio nostra. **N**unquid sion dicet homo. i.
nunquid ipsi sion. i. synagoge iudeorꝝ dicet homo.
quicunq; p̄dicator vel doctor ut ad credendū pos/
sit inducere sion. hoc est. synagogaz iudeorꝝ: cuius
cultus erat in templo fundato in sion monte mate-
riali. **N**unquid dicet istam veritatē mirabilem ut
credat eam: q. d. non. **N**am p̄plus iudeorum neq; z
christo hoc dicenti. neq; aplis aut alijs p̄dicatori-
bus credere ullo modo voluit hanc veritatē. vīc;. z
homo christus natus est in ea ciuitate scilz virgine
Maria. **E**t ipse qui natus est in ea christus: est ille
alissimus deus qui fundauit et creauit eam. ppter
quod populus iudeorꝝ damnaꝝ. **S**ed vnde secur
et confirmatur infallibiliter sic esse. subdit p̄phera.
Dominus narrabit in scripturis populo-
rum. i. dominus deus qui non potest fallere nec
falli cum sit prima veritas: ipse narrabit hanc ve-
ritatem et narrari faciet in scripturis populorꝝ. i. in
lege et p̄p̄beris que sunt scripture ad populorꝝ utilita-
tem. **L**et principum horꝝ qui fuerunt in ea
sc̄z ciuitate. hoc est. in eccl̄sie. i. in scripturis aposto-
lorꝝ ac euangelistarū: qui sunt principes eccl̄ie post
christū. **E**t ipsi hanc veritatem scripserunt in euangeliis
et epistolis suis rē. **S**icut letantū om̄i
habitatio est in te. **H**ic sexto propheta cōmen-
dat eccl̄siā a statu sup̄ne beatitudinis ad quā p̄
veniunt eius filij di. **S**icut letantū om̄iū habi-
tatio est in te. s. o ciuitas dei eccl̄ie. i. om̄es qui in
re habitant letabunt̄ vere in statu triūphantis ec-
cl̄sie. hoc est. in patria. vbi erit talis et tanta leticia
q̄ nō potest exprimi. **E**czi in p̄nti eccl̄ie filij affligā-
tur tñ in futuro gaudebunt sine fine.

Psalmus. lxxxvii.

Omnīne deus salu-
ris mee rē. **I**n 5 psalmo p̄phera p̄uidēs
passiōne christi monet ad eius imitationē fīm q̄ dī-
cunt Aug⁹. et Piero. ac glo. **U**nde in persona christi
orās ad patrē dī. **D**omīne deus salutis mee. **L**
i. p̄servationis mee ab omni peccato: vel salutis p̄
me dande hominibꝝ. **I**n die clamaui. i. in cru-
ce di. **D**eus de⁹ meus ut quid dereliquisti me. **L**et
nocte coram te. scilz orando. **P**ater si possibile
est transfer a me calicem. **I**ntret in conspectu